

Reparatia capitala a pavilionilor la gradinita nr.2 "Romanita" din or Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 27-06-2023

Reparatie

Valoarea de deviz 232 677,22 lei

Intocmit in prețuri curente 27.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	40,0000	71,25 70,17	2 849,90 2 806,70
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	136,0000	106,15 77,96	14 436,53 10 603,10
3	CF09A	Finisarea suprafetelor netede de beton cu ajutorul plastifiantului U	m2	68,0000	24,32 20,79	1 653,82 1 413,75
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,0000	26,80 12,99	1 822,36 883,59
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,0000	5,72 2,55	389,24 173,34
6	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	68,0000	73,22 38,24	4 978,99 2 600,08

1	2	3	4	5	6	7
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	22,0000	142,77 50,13	3 140,89 1 102,91
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	100,0000	248,84 50,64	24 884,21 5 064,21
9	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,4500	18 366,38 1 511,47	8 264,87 680,16
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	22,0000	225,56 110,45	4 962,30 2 429,88
11	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	150,0000	25,95 3,91	3 891,91 586,29
12	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,5000	1 745,48 551,80	4 363,69 1 379,50
13	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei	m2	122,0000	304,15 97,45	37 106,90 11 889,50
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata	m2	122,0000	269,73 77,96	32 907,45 9 511,60
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	22,0000	144,79 19,49	3 185,39 428,80

1	2	3	4	5	6	7
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,0000	155,60 22,74	1 555,95 227,40

		Total	lei	150 394,40
		Asigurari sociale	24 %	12 427,39
		Transport	6 %	5 902,26
		Total CD		168 724,05
		Cheltuieli de regie	10,5 %	17 716,03
		Beneficiu de deviz	4 %	7 457,60
		TOTAL		193 897,68
		TVA	20 %	38 779,54
				232 677,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		51 780,81

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a pavilionilor la gradinita nr.2 "Romanita" din or Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 27-06-2023 Reparatie

Valoarea de deviz 232 677,22 lei

Intocmit in prețuri curente 27.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 27-04-2023:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	189,5600	64,97	12 315,71
2.	7123010010200	Betonist	h-om	15,3750	84,97	1 306,41
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,9000	84,97	586,29
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	184,4000	64,97	11 980,46
5.	7129020012800	Pavator	h-om	67,7000	84,97	5 752,47
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,6400	84,97	2 773,42
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4050	84,97	34,41
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	144,3000	64,97	9 375,17
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8100	84,97	68,83
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,4800	84,97	550,61
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3000	84,97	280,40
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,9300	64,97	6 622,38
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5800	84,97	134,25
		Total manopera				51 780,81

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,8154	375,00	680,78
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,4400	255,00	877,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9724	255,00	502,96
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5000	255,00	127,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,8000	255,00	969,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,4000	12,00	40,80
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5320	4 190,00	2 229,08
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4400	4 190,00	1 843,60
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5320	4 190,00	2 229,08
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,5620	4 190,00	10 734,78
11.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,3420	4 190,00	5 622,98
12.	2320187315789	Decofrol	kg	2,6400	15,00	39,60
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0990	15,00	1,48
14.	2413217300010	Cleme	buc	5,1000	6,50	33,15
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0675	4,50	0,30

16.	2416557334761	Plastifiant U	kg	5,4400	6,50	35,36
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,2000	19,00	193,80
18.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	43,5200	48,00	2 088,96
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	12,8100	25,00	320,25
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,2000	15,00	153,00
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	74,8000	10,50	785,40
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	64,2400	2,25	144,54
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	160,0000	2,25	360,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 813,4250	2,25	4 080,21
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 320,0000	2,25	2 970,00
26.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	1,0200	7,50	7,65
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	81,6000	6,50	530,40
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,6000	7,20	220,32
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	101,5000	149,00	15 123,50
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,9900	0,00	0,00
31.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,8560	0,00	0,00
32.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	22,1100	83,50	1 846,18
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,5320	25,00	113,30
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,0000	6,50	221,00
35.	2682162611425	Cenusa de termocentrala	kg	1,0200	0,00	0,00
36.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	147,3150	135,00	19 887,52
37.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	76,8600	19,00	1 460,34
38.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,7100	85,00	910,35
39.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	23,7930	55,00	1 308,62
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	153,7500	21,50	3 305,62
41.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	41,6325	21,50	895,10
42.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	1,8000	0,00	0,00
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,3000	35,00	115,50
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,5750	25,00	39,38
45.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	450,0000	16,50	7 425,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	36,0000	30,00	1 080,00
47.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4275	65,00	27,79
48.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,0250	0,65	1,32
49.	2874115802561	Surub M 12	buc	610,0000	0,55	335,50
50.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,5500	0,00	0,00
51.	2874115837745	Suruburi	buc	226,6000	0,35	79,31
52.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	640,5000	0,45	288,22
53.	2874115840479	Piulita M12	buc	610,0000	0,55	335,50
54.	2874115840601	Piulita M20	buc	427,0000	0,75	320,25
55.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,0250	1,50	3,04
56.	2874115850000	Buloane M 20	buc	427,0000	0,75	320,25
57.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,0250	1,50	3,04
58.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	17,0800	55,00	939,40
59.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	19,5200	55,00	1 073,60
60.	2874125886734	Nituri POP	buc	640,5000	0,85	544,42
61.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,8160	32,00	154,11
62.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,5320	32,00	145,02
63.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,1000	32,00	163,20

64.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,5500	29,00	73,95
65.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,5500	26,00	66,30
66.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,5320	26,00	117,83
67.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	31,7240	29,00	920,00
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	18,3000	29,00	530,70
69.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,0000	135,00	270,00
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5839	18,00	82,51
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,4000	6,50	22,10
Total materiale de constructii						98 370,95

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	0,00	0,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7000	0,00	0,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,2060	0,00	0,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,5000	0,00	0,00
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,8125	150,00	121,88
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6800	55,00	37,40
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,4275	195,00	83,36
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3600	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						242,64

Total	lei	150 394,40
Asigurari sociale	24 %	12 427,39
Transport	6 %	5 902,26
Total CD		168 724,05
Cheltuieli de regie	10,5 %	17 716,03
Beneficiu de deviz	4 %	7 457,60
TOTAL		193 897,68
TVA	20 %	38 779,54

Total deviz: **232 677,22**

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a pavilionilor la
gradinita nr.2 "Romanita" din or Leova****Investitor Gradinita Romanita Nr.2****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			71,25 70,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	64,97	35,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	64,97	35,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	18,00	1,08
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		Total	lei			2 849,90
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment- var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,15 77,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,97	64,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,25	17,78
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,50	3,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	255,00	6,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	18,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
		Total	lei			14 436,53
3	CF09A	Finisarea suprafetelor netede de beton cu ajutorul plastifiantului U	m2			24,32 20,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2700	64,97	17,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,97	3,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	7,20	2,88
	2416557334761	Plastifiant U	kg	0,0800	6,50	0,52
	2682162611425	Cenusa de termocentrala	kg	0,0150	0,00	0,00
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0150	7,50	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
		Total	lei			1 653,82
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,80 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		Total	lei			1 822,36
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,72 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,50	0,32
		Total	lei			389,24
6	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			73,22 38,24

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	48,00	30,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,20	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
		Total	lei			4 978,99
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			142,77 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,25	6,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	255,00	2,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	83,50	83,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
		Total	lei			3 140,89
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			248,84 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,25	3,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,25	29,70
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	149,00	151,24
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	255,00	1,28
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	255,00	9,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
		Total	lei			24 884,21
9	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			18 366,38 1 511,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	84,97	1 223,58
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	84,97	152,96
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	64,97	58,47
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	16,50	16 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	65,00	61,76
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,50	6,76
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,65	2,93
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,50	6,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	4,50	0,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	15,00	3,29
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	0,00	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,51
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	195,00	185,24
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
		Total	lei			8 264,87
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			225,56 110,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,97	94,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 190,00	8,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 190,00	8,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 190,00	83,80
		Total	lei			4 962,30
11	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg			25,95 3,91

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	84,97	3,91
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,50	22,04
		Total	lei			3 891,91
12	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 745,48 551,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,97	29,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,25	665,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	255,00	201,18
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	375,00	272,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	18,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,75
		Total	lei			4 363,69
13	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei	m2			304,15 97,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2500	64,97	81,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	4 190,00	46,09
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	4 190,00	16,76
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0210	4 190,00	87,99
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	4 190,00	16,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	29,00	4,35
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,75	2,62
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,75	2,62
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	55,00	7,70
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,55	2,75
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,55	2,75
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	55,00	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			37 106,90
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata	m2			269,73 77,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	64,97	71,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,00	11,97
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,85	4,46
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,45	2,36
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,50	7,34
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	0,00	0,00
		Total	lei			32 907,45
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			144,79 19,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,97	19,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,00	59,48
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,00	41,82
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,00	3,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	26,00	5,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	32,00	6,59
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			3 185,39
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			155,60 22,74

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,97	22,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	85,00	91,04
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	32,00	16,32
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	26,00	6,63
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	6,50	3,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	29,00	7,40
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		Total	lei			1 555,95

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.